
 

平成２６年 ３月 ７日 

 

富田中学校保護者 様 

 

郡山市立富田中学校長 小 熊 博 治 

 

 

「大雪に伴う臨時休業日（２月１７日）」の学校給食について（お知らせ） 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全国的な大雪に伴い２月１７日（月）が臨時休業措置となり、当日予定されていた学校給食が急き

ょ中止となりました。 

つきましては、当日提供できなかった給食について、下記の通りの対応することにいたしますので、お知

らせいたします。ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ２月１７日（月）の給食の扱い 

  欠食扱いとせず、他の給食実施日に食材を調整したり献立を加えたりして調整を図ります。 

 

２ 調整の方法 

（１）２月１７日の副主食（おかず類）について 

   給食センターでは、食材発注を前月に行っており、当日使用する食材を前日等に入荷しているという 

センター方式のシステム上の理由から、2月２１日（金）の給食の献立内容の中で、変更され調整いたし

ました。 

 

（２）２月１７日の主食（ごはん）、牛乳について 

   ３年生最後の給食日の３月１１日（火）に「揚げパン」、「低脂肪ヨーグルト 90g」を追加いたします。 

＜３月１１日（火）の献立＞ 

    ・五目うどん 牛乳 手作りかき揚げ ひじきのあえ物 

     （追加：「揚げパン」（小ぶりなもの）・「低脂肪ヨーグルト90g」）  

 

３ その他 

   健康上の理由等で給食をすべて止めている生徒は該当いたしません。また、牛乳だけを止めている 

生徒については「揚げパン」のみ該当となります。 

 なお、ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

（富田中学校；電話 ９３８－７５２１ Fax ９３８－７５２２） 


